Selain melalui kitab fiqihnya yang berjudul *Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuh* pemikiran az-Zuhaili dapat dilihat dalam kitab tafsir Al-Qur'an yang berjudul *at-Tafsīr al-Wasīth*.¹

Wahbah az-Zuhaili memiliki nama asli Wahbah bin al-Syaikh Muṣṭafa az-Zuhaili. Beliau lahir di Dair 'Atiyah kecamatan Faiha, Damaskus, Syiriā pada tanggal 6 Maret tahun 1351 H/1932 M.² Ayahnya bernama Syaikh az-Zuhaili, seorang ulama yang hafal Al-Qur'an syaikh az-Zuhaili juga dikenal sebagai orang yang 'abid. ia dikenal sebagai seorang petani dan pedagang dan selalu memegang teguh Al-Qur'an dan Sunnah Nabi.